

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų
I priedas

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma)

Rokiškio r. Pandėlio universalus daugiafunkcio centras
(švietimo įstaigos pavadinimas)

Sonata Babickienė

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-17 Nr. _____

(data)

Pandėlys

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

Rokiškio r. Pandėlio universalus daugiafunkcis centras (toliau – Centras) savo struktūra yra išskirtinė švietimo įstaiga, organizuojanti neformalųjį ir ikimokyklinį ugdymą, kultūrinę ir sportinę veiklas.

Pandėlio universalus daugiafunkcio centro 2020–2022 m. strateginiame veiklos plane numatyti trys strateginiai tikslai. Pirmasis tikslas – teikti kokybiškas, prieinamas ir ugdytinių poreikius atitinkančias švietimo paslaugas. 2022 metais Centre veikė šios meninės studijos: dainavimo, estradinės muzikos, liaudies muzikos, fortepijono, šokio, dailės ir estetikos (vaikams nuo 4 m. amžiaus) ir viena NVŠ programa „Sportuoju-aktyviai gyvenu“. Sausio–vasario mėnesiais kiekvienos meninės studijos mokiniai surengė atviras pamokas-koncertus mokinių tėvams ir Centro bendruomenei. Meninė veikla buvo individualizuojama, atsižvelgiant į mokinių poreikius, mokiniai buvo skatinami dalyvauti įprastu kontaktiniu ir nuotoliniu būdu vykstančiuose festivaliuose ir konkursuose. Dainavimo studijos mokiniai 2022 m. dalyvavo: respublikiniame nuotoliniame festivalyje „Meilės gaidos“, Kovo 11-osios renginyje Rokiškyje, renginyje „Oninių belaukiant“, koncerte „Šventa Ona duonos ponis“, muzikinėje pasakoje „Mėnulio apsiaustas“. Estradinės muzikos studijos mokiniai dalyvavo: Juodpėnų kraštiečių šventėje „Po liepa“, koncerte „Šventa Ona duonos ponis“, Adomynės kraštiečių šventėje, Skapiškio „Siauruko DEPO 100 metų“ minėjime. Dailės studijos mokiniai nuolat rengė dailės darbų parodas Pandėlio m. bibliotekoje. Gegužės mėnesį buvo surengtas meninių studijų mokinių mokslo metų užbaigimo koncertas Pandėlio miesto gyventojams. Koncerte dalyvavo visų meninių studijų mokiniai ir mokytojai.

2022 m. Centre veikė trys mišraus amžiaus ikimokyklinio ugdymo grupės, kurios dirbo pagal patvirtintą ikimokyklinio ugdymo programą „Vaikystės takeliu“ ir 2014 m. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro parengtą ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą.

2022 m. ikimokyklinio ugdymo grupių vaikai dalyvavo projektuose ir renginiuose: respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje akcijoje-parodoje „Lietuvos trispalvė“, respublikinėje virtualioje parodoje „Taikos balandis 2022“, respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Velykinė foto sienelė“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų nuotraukų parodoje „Karpinis

Lietuvai“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiniame projekte „Skėtis mokytojui“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų bei tėvų STEAM projekte „Puokštė dėdei Rudenėliui“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Padovanok gėlytę savo mylimai Tėvynei“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Raidės paveikslas lede“, respublikiniame virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „STEAM“ visus metus. Žiema“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ekologinėje kūrybinių darbų parodoje „Gėlė žemei“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Gėlė mamytei“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje parodoje „Marginu margutį“, respublikiniame virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „STEAM visus metus. Pavasaris“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų kūrybiniame projekte „Tai gražumas paukštelį“, tarptautiniame virtualaus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Daržas ant palangės“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų (globėjų) ir mokytojų kūrybinių darbų parodoje „Žvėreliai lapų šokyje“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Pats išradingiausias ir gražiausias moliūgėlis“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Kuriu pyragą iš netradicinių priemonių“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Rudeninis obuoliukas“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių ir bendruomenės narių virtualaus šokių festivalyje „Kaip mokam, taip šokam 2022“, sveikatingumo renginyje „Augu sveikas“, organizavo sporto šventę darželyje.

Dalyvaujant renginiuose ir projektuose ikimokyklinio ugdymo grupių vaikams, neformaliojo švietimo meninių studijų mokiniams buvo ugdomos šios kompetencijos: socialinė, pažinimo, komunikavimo ir meninė.

Antrasis tikslas – tobulinti saugios ir sveikos ugdymo aplinkos kokybę. Įgyvendinant šį tikslą 2022 m. buvo užtikrintas mokinių saugumas ir lygios galimybės, mažiausias pajamas gaunančių tėvų vaikai buvo atleisti nuo mokesčio. Neformalųjį švietimą ir ikimokyklinį ugdymą lankantiems mokiniams sudarytos lygios galimybės dalyvauti ugdymo procese, renginiuose ir išvykose. Inicijuota, kad Centro veikloje aktyviai dalyvautų ugdytinių tėvai. Kartu su jais organizuotos mokinių edukacinės išvykos, edukaciniai projektai, gražinta Centro aplinka.

Trečiasis tikslas – skatinti kultūros veiklos plėtrą ir kultūros prieinamumą. Centre veikia 13 mėgėjų meno kolektyvų: folkloro ansamblis „Sadulala“, mišrus vokalinis ansamblis, muzikinė grupė BVP, dramos studija, kūrybinių idėjų studija, Suvainišio mišrus vokalinis ansamblis, Suvainišio jaunimo skaitovų būrelis, moterų klubas „Sanpaulija“, Kazliškio vokalinis ansamblis, jogos užsiėmimų grupė, Lailūnų moterų duetas, moterų vokalinis ansamblis, Panemunio moterų vokalinis ansamblis. Visus metus buvo organizuojami kultūriniai renginiai Pandėlio ir Kazliškio seniūnijų gyventojams. 2022 m. Pandėlyje, Panemunyje, Lailūnuose, Suvainiškyje ir Kazliškyje surengta iš viso 154 renginiai ir 22 koncertinės mėgėjų meno kolektyvų išvykos. Įsimintiniausi renginiai: „Laužų akcija“ Sausio 13-osios aukoms atminti, minėjimas Vasario 16-tajai signataro kun. Vlado Mirono sodyboje, Kovo 11-osios renginys, Ukrainos palaikymo akcija, Andriaus Apšegos ir Ingridos Kažemėkaitės paramos koncertas „Tau, mama“, vaikų teatro šventė „Spalvos“, „Joninių vaidinimas“, visuotinis Lietuvos himno giedojimas, „Protmūšis“, koncertas „Šventa Ona duonos ponis“, „Baltoji vakarienė“, senjorų ir žmonių su negalia šventė „Susitinkam“ (koncertavo Rokiškio kultūros centro folkloro ansamblis „Saulala“), muzikinė pasaka „Mėnulio apsiaustas“. Projekte „Pandėlio teatriniai trečiadieniai“ parodyti 8 spektakliai: Skapiškio teatro „Stebulė“ spektaklis „Lietuvybės lopšys“, Rokiškio kultūros centro teatro spektaklis „Šepką atradau aš“, Bajorų teatro „Šnekutis“ spektaklis „Nosis su apgamu“, Obelaukių teatro „Obela“ spektaklis „Sijonas su burbuliukais“, Rokiškio kultūros centro teatro spektaklis „Malyš“, Anykščių kultūros centro teatro spektaklis „Daukantas“, Salų dvaro teatro spektaklis „Bunkeris“. Surengta 11 parodų, 22 edukaciniai

užsiėmimai, 46 kito pobūdžio renginiai (susirinkimai, susijimai, pasitarimai, susitikimai su politikais, mokymai).

2022 m. buvo sudarytos galimybės vyresnio amžiaus žmonėms lankyti jų poreikius atitinkančius užsiėmimus – sporto klubą, keramikos studiją, mėgėjų meno kolektyvus Pandėlyje, Lailūnuose, Suvainiškyje, Kazliškyje ir Panemunyje. Buvo plėtojami partnerystės ryšiai su daugeliu respublikos universalių daugiafunkčių centrų, švietimo ir kultūros įstaigų, dalijamasi gerąja patirtimi įstaigos veiklos tobulinimui. Centro direktorius rūpinosi žmogiškaisiais, materialiaisiais ir finansiniais ištekliais. Pedagogai ir kultūros darbuotojai buvo skatinami ir jiems buvo sudarytos sąlygos sistemingai kelti savo dalykinę ir metodinę kvalifikaciją seminaruose ir konferencijose. Sudarytos finansavimo sutartys su privačiais rėmėjais, gauta 3558,00 eurų paramos (758,00 eurų panaudota renginio „Šventa Ona duonos ponis“ organizavimui, 2200,00 eurų panaudota Suvainiško miestelio ir Suvainiško šv. Apaštalo Jokūbo bažnyčios jubiliejiniams renginiams organizuoti, 550,00 eurų panaudota Lailūnų k. renginiui „Po darbėlių po darbų“ ir „Joninių“ renginiui organizuoti, 50,00 eurų panaudota Panemunio kaimo „Kraštiečių šventei“ organizuoti.) Už teikiamas paslaugas gauta 1616,00 eurų pajamų, Rokiškio r. savivaldybės administracija kultūrinės veiklos finansavimui skyrė 1770,00 eurų. Gautos lėšos panaudotos kultūrinių renginių organizavimui, neformaliojo švietimo mokinių dalyvavimui respublikiniuose festivaliuose ir konkursuose.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Tobulinti ugdymo (si) procesą ikimokyklinio ugdymo grupių vaikams naudojant inovatyvias ugdymo priemones ir būdus.	Aktyvinti ugdomasias veiklas lauko erdvėse. Skaitmenizuoti ugdomąjį procesą.	Lauke įrengta sporto aikštelė (krepšinio ir futbolo) ikimokyklinio ugdymo vaikams Ikimokyklinio ugdymo grupėse įsigyta viena interaktyvioji lenta.	Lauke įrengta sporto aikštelė ikimokyklinio ugdymo vaikams. Vaikams sudarytos galimybės saugiai žaisti sportinius žaidimus lauke. Ikimokyklinio ugdymo grupėse įsigyta viena interaktyvioji lenta. Ši priemonė skatina vaikų aktyvų dalyvavimą veikloje, dalijimąsi, komandinį darbą, padeda dinamiškiau, produktyviau ir įdomiau įgyti žinių.

<p>1.2. Vadovauti 2022–2023 m. m. neformalaus vaikų švietimo ugdymo plano parengimui.</p>	<p>Sudaryti darbo grupę neformalaus vaikų švietimo ugdymo planui 2022–2023 m. m. parengti. Į darbo grupę įtraukti neformaliojo vaikų švietimo mokinių tėvus.</p>	<p>Sudaryta darbo grupė neformaliojo vaikų švietimo ugdymo planui 2022–2023 m. m. parengti. Darbo grupėje dalyvavo 3 mokytojai ir 2 mokinių tėvai. Ugdymo planas atitinka Centro tikslus ir yra orientuotas į mokinį.</p>	<p>2022 m. birželio 9 d. Pandėlio UDC direktoriaus įsakymu Nr. V-8 sudaryta darbo grupė neformaliojo vaikų švietimo ugdymo planui 2022–2023 m. m. parengti. Darbo grupėje dalyvavo 3 mokytojai ir 2 mokinių tėvai. Ugdymo planas parengtas ir patvirtintas 2022 m. liepos 1 d. Pandėlio UDC direktoriaus įsakymu Nr. V-9. Ugdymo planas atitinka Centro tikslus ir yra orientuotas į mokinį.</p>
<p>1.3. Parengti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programą, atsižvelgiant į strategines Centro kryptis.</p>	<p>Parengti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programą, atsižvelgiant į Centro veiklos įšivertinimo rezultatus, pedagoginių darbuotojų profesinių kompetencijų įšivertinimo duomenis ir tobulinimosi poreikius.</p>	<p>Parengta vadovų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo programa 2022–2024 metams. Lėšos, skirtos kvalifikacijos tobulinimui panaudotos racionaliai, kiekvienas mokytojas per metus išklause vidutiniškai po 60 val.</p>	<p>2022 m. sausio 3 d. Pandėlio UDC direktoriaus įsakymu Nr. V-3a patvirtinta vadovų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo programa 2022–2024 metams. 2022 metais kiekvienas mokytojas per metus išklause vidutiniškai po 60 val.</p>

1.4. Vadovauti Centro 2023–2025 m. strateginio plano parengimui.	Sudaryti darbo grupę strateginiam veiklos planui 2023–2025 m. parengti. Į darbo grupę įtraukti Centro darbuotojus, neformaliojo vaikų švietimo mokinių ir ikimokyklinio ugdymo vaikų tėvų atstovus, atstovą iš Pandėlio miesto bendruomenės.	Sudaryta darbo grupė strateginiam planui parengti. Darbo grupėje dalyvavo 2 mokytojai, 1 kultūros darbuotojas, 2 mokinių tėvai ir 1 atstovas iš Pandėlio miesto bendruomenės. Strateginis planas parengtas iki 2022 m. gruodžio 20 d.	Sudaryta darbo grupė strateginiam planui parengti 2022 m. rugpjūčio 30 d. Pandėlio UDC direktoriaus įsakymu Nr. V-13. Darbo grupėje dalyvavo 2 mokytojai, 1 kultūros darbuotojas, 2 mokinių tėvai ir 1 atstovas iš Pandėlio miesto bendruomenės. Strateginio plano projektas pristatytas 2022 m. gruodžio 15 d. vykusiame Centro tarybos posėdyje.
--	--	---	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Įrengta garso įrašų studija.	Studija teikia muzikos kūrimo ir įrašymo paslaugas Pandėlio UDC neformaliojo vaikų švietimo meninėms studijoms, ikimokyklinio ugdymo grupėms ir meno mėgėjų kolektyvams.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

**III SKYRIUS
GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS
VERTINIMAS**

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas
(pildoma, aptariant ataskaitą)

VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Direktorių įvykde, numatytas
užduotis, viršijo nustatytus rodiklius. Užtikrino
sklandų ugdymo organizavimą ir kultūring
įveiklą.
Siūlyme vertinti direktorę Jonatą
Babickienę, labai gerai.

Centro tarybos pirmininkė
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

Gržemė
(parašas)

Gražina Kazėmekienė 2023-01-20
(vardas ir pavardė) (data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

į laipsnį vadovė visas pildytas
įvykde ir viršijo tas būcioras, nustatytas vertinimo lentelėje,
š todėl veikia vertinimą labai gerai.

Savivaldybės meras
(valstybinės švietimo įstaigos savininko
teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

[Parašas]
(parašas)

D. Godolavskas 2023-02-28
(vardas ir pavardė) (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas labai gerai.

Susipažinau.

Direktorė
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[Parašas]
(parašas)

Jonatė Babickienė 2023-12-28
(vardas ir pavardė) (data)